исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении  производства по делу

	«27» декабря  2019 года
	                    Дело № 577/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., в рамках производства по делу № 577/19-12 по исковому заявлению Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к ЧАСТНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ЛЕАС-О» (Украина, 18005, г. Черкассы, Приднепровский район,                          ул. Героев Днепра, д. 69, кв. 336)  о ликвидации Тираспольского филиала ЧП «ЛЕАС-О»                         (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д. 24),

У С Т А Н О В И Л:

определением 11 сентября 2019 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь к ЧАСТНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ЛЕАС-О» (далее – ответчик, ЧП «ЛЕАС-О») о ликвидации Тираспольского филиала ЧП «ЛЕАС-О».  Рассмотрение дела откладывалось по причине отсутствия документов, подтверждающих надлежащее уведомление ответчика о времени и месте судебного заседания.
В судебном заседании 15 октября 2019 года в соответствии со статьями  71, 87  АПК ПМР Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости приостановления производства по делу до получения информации о надлежащем извещении ответчика. В связи с чем определением Арбитражного суда от 15 октября 2019 года производство по делу было приостановлено.
До настоящего периода времени почтовые извещения, подтверждающие надлежащее извещение ответчика, о судебном разбирательстве в Арбитражный суд не поступили. При этом исходя из принципа разумности  сроков судопроизводства в Арбитражном суде, закрепленного статьей 6-1 АПК ПМР, и с целью соблюдения процессуальных сроков, установленных статьей 103 АПК ПМР, Арбитражный суд полагает возможным возобновить производство по делу. При  этом полагает необходимым направить судебное извещение по адресу  Тираспольского филиала ЧП «ЛЕАС-О», в отношении которого возбуждено дело о ликвидации.

  При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,  руководствуясь статьей 72, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 577/19-12.
2. Назначить судебное заседание на 28 января 2019 года на 11 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
3. Направить настоящее определение в адрес Налоговой инспекции по                          г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 октября,  д. 101) и Тираспольского филиала  Частного предприятия «ЛЕАС-О»  (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д.24).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И.П. Григорашенко

image1.png